)

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №91 Краснооктябрьского района Волгограда»

400127 г. Волгоград ул. им. Асланова, 39 $©в00191@уо]2а4тт.ги тел. 98 —27 - 75

ПРИКАЗ
«14» мая 2024г. _ №76

Об организации введения в МОУ СШ
№ 91 учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины»с 01
сентября 2024 года

В связи с введением с 01 сентября 2024 г. учебного предмета «Основыбезопасности
и защиты Родины» на основании внесенных измененийв часть 6.3 статьи 12 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об организации в Российской Федерации», приказ
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 декабря 2023 г. № 1028 «О
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской
Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
государственных стандартов основного общего образования и среднего общего образования»
и с целью координации деятельности органов, осуществляющих управление в сфере
образования муниципальных районов и городских округов Волгоградской области, по
обеспечению организационно-методического сопровождения деятельности
общеобразовательных организаций и на основании приказа комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области (Облкомобразования) № 438 от 06.05.2024г.
“Об организации введения в общеобразовательных организациях Волгоградской области
учебного предмета «Основыбезопасности и защиты Родины»с 01 сентября 2024 года»,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту мероприятий по организации введения в
МОУ СШ №91 учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (далее
именуется — Дорожная карта).

|

2. Отделу общего образования комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области:

. осуществлять организацию и координацию реализации мероприятий Дорожной карты;
3. Назначить заместителя директора по УВР Е.А. Журавлеву ответственной за
организационно-методическое сопровождение введения учебного предмета «Основы
безопасности и защиты родины» в МОУ СШ №91.
-. Заместителю директора по УВР Журавлевой Е.А.
4.1. —

довести настоящий приказ до сведения педагогов ОБЖ;
4.2. обеспечить исполнение мероприятий Дорожной карты, утвержденной настоящим
приказом в части компетенции:
4.3. обеспечить участие предметного методического объединения МОУ СШ №91 в

36еер6 ее “Па

реализации мероприятий Дорожной карты., >08 огра ©
9 9 9 а

5. Контроль за исполнением настоящего 3

за
оставля

й 5

Директор МОУ СШ№91
Т.В. Горшкова

С приказом ознакомлены:
ФИО | Дата| —.

Ануфриева С.В.|Журавлева Е.А. и 25.20 222 9 ^”

Приказ подготовил:
Заместитель директора по УВР

Е.А. Журавлева
азослано: в дело.

отхэиг

`МОЯТОИЕ$ОХ

ИИШОАПЭЯЕ$

1
фс0с

етоАлав

|6

чтэЧтоиоэва

«винегипооч

и

винэьАоо

имеялогэдо

илланнезвя^

воотэшотеьА9о

вТоЭИ

ОлОоНПо

вИНЭШеНО

ИТОмио1

вчитеиаон

винного

эжхет,

е
в

‘иипе&ине14о

хчнчио1еч0$490эшоо

стинэшеноо

АлончиеноипхнАф

х

иинечоодэдт,

и

винечодииоф

оло

яэидэтиах

‘кинеяо$е4о0

иэтоио

ханчаколш

‘кинеч0$90

олэшоо

1чААтяАдтоеАфни

отипезин4эпой

‘хкипезинело

х19Н9(

2129058400

я
тоэм

(ханяиотиниопог)

хчаон

иипедэпоф

иохоииоэод

хеллочоло

Я

(эине!

509)

отинег

09

эиятоиэпоо

ен

ханнэияеиен

`«винея0$8400

эитиче»

иипеаэгэф

иохэииээод

чиле4дтоди

ионнэятофеиАэол

иитвидподэи

иинезииеэа

ХЕГЭП

я

ИИПе5ИНе140

ханчиотечозв49оэшоо

ииношеноо

иди

мчиипохоосн

‘

ВИНЭБА00

ИБИЗОГОЛ

Упаннэиэ4я0)

хишо:А

11291000

‘кинетинооя

и

винэБАо0

#12194

вньэдэп

иинэиждэяаА

90»

+08

5
'12505

вовтнээ

9
10

вевхин

АвИНечО0Э1,

«тАНиГО

д
1Атипте$

и

итооноеио$39

1аяоноО»

етэииоди

отоноэьА

ЧОТЭНИОВХ

вИНЭШЕН5О

КИЯ121991009

АхаэчоЧи

16

5
ШО

АОИ

я

чтеяозинел

Ао

ИОЗТОИЕОХ

ИИШОАПОЗЕ

Е
1

фс0с

етоАляе

|6

«анипоа

чтипте&

И

ИТ2оНУеПО$20

1чаонэО»

влэиэ4и

олоноэьА

иоинеязен

о

ииялотэято09

я

яотэниовх

хчноэБА

винеяеен

16

5
Шо

кои

я

эинэпозиап

ЧТИЬЭПээоО

чоээвих

()[

и
3

кохишотеьАоо

я04005

хчноэьА

сзинэпочоЧи

я

итоекоо

иохопеалошоя

ииоэод

ФУУЭОМ

винэнпто

отончиенои1э4

‘итовиоо

иохопедлолио

елтеи4веозимох

олоннооя

иэпэтияезоподи

«иАелнея\у»

что

иозохэион

иохоэьитоидтен

ЧтнэП»

иловикоо

иохопедлолноя

ЖЧО

вГэтиь

д|‘1$505

®1тоАляе

|6

винэижэдьА

олониюонотяв

олоннэялофеиАэол

эинэвэняийи

ЧТиьэ1ээ00

04095

ханоэБА

имеииедлойи

ЖЧО

виэтиЬьА

илияннего

ое

4о

ииятотэятооо

я

(1чэвих

|и
$)

040099

маноэьА

винэнэчои

16

‘АА

оп

едотхэ4иг“иее

Г

УСОСЕИОи

|
о
Шо

«^АОЙ

чиивало4и

эчнчкэ1е30$8400

эаняоноо

я

эинэвотияя

чтеяозинелао

ЖЧО

ЕгэтиьА

‘АА

оп

едотяэ4иг“иее

1
7С0С

виоии

1

«анипо

чтише5

и

ит20нэепо$29

1чяонэ0»

втэито4и

олоноэь/

итовь

я

1чииеалои

219Н9Иэ18я058490

эчняоноо

я

иинэнэиеи

16

ом

ПО

АОИ

эинэээня

чтиьэпээоО

воээпоаи

олончиотея05е490

випезине1

а

эаннэятотэято

_|
винэнконои

хо

иитвиапоЧэи

эинечоноииенН

«анипо

<
19типте:

и

итэонепо$99

1чяонэо»

втэиэ4и

олоноэьА

|6
5(
ШО

ХОИ

я

виногэяя

иипезинел4о

оп

иитвианод

5

етАех

венжоо]

‘1

$5005

етоАляе

1

«внишаэ»

винея05е490

отохоэвитоидлен

еатнэ!

э5ео

ен

Аччологоподэн

ен

эинэкавАнен

хи

и
ОЗ

чохинтовьА

«ачниго‹

1атиптее

и

итооноено$0

1чаоно0»

елэиго4и

отоноэьА

4ЯА

оп

еаотхяэ4ии

‘мес

соинечегопэ4и

х

винэБэичийи

итовь

я

воодпоя

олояодиея

Аятоов4о4и

чтиьэпэоо

ОТ

—__

«виношояоойн

тэтиэдэчинА

ичннэчтоаеи

Ао,»

кинея0$е400

|

отэпоая

винэижэЧЬА

олончиотеч0$е4о00

олонионотяе

олонноялодетКоол

1
$С0С

®тоАлаяв

олончиеЧэпоф

э=е9

ен

«4ЕЧО

чкотеченопэд»

элиедло4н

оп

иипечифигезя

аЯл

оп

ваотхэЧии

‘ие$||6опвисяи

|5

вИНУПИАЯОИ

19э4АХ

ен

яохинтоов4

хихоэьилотегон

эинэкявАпен

чтеяо$ине19о

`б

ачнипо‹]

1чтийте:

и

итооновио$э9

чяоно()»

тринэди

ичноэьА

хишотепопэди

отяэ4и{

‘яохинто0е4

хихоэвилотепоп

иэтоонжиог

винеяонэйиен

итовь

я

яохинтоова

‘АЯ

си

вдотхэдии

‘ме$|сосваоАляв

|6

атнэиАхог

очно

иех

я

иинэноиеи

эиноээна

16

5(

ШО

АОИ

я

чтеяоз$ине1

Ао

"В

ачнипо‹|

1атипте

и

итооновпо$39

1аяонО»

елритэ4и

олоноэьА

иэинопэча

э

Чоляэди

|
р50с

втокляе

те

ИЗВЗ5

4
16

°(
ШО

АОИ

эинеэипэ®4

эонтеит

я

иинэноиеи

эиноээня

чтеячо5ине1Аа0

`[

|

‘16

5
ШО

КОИ

я

«чнигоа

чтише$

и

ит2онэ8по$3э9

1ааонэ0»

тэипэ4и

ичноэьА

хишотепопэ4н

‘яохинтоова

Чоляэди||$50свтоАлае

|6

хихоэвитотеноп

вит

иипяАатони

хантоонжной

Аятоова&еА

чтиьэпэо0

"9

ЭИНЭБэЭПээ00

эозоаг

ВЯ

_

`мМЭинНеяоНА4Ч000

хичиигохооэн

итовиоо

иохопеалошоЯ

16

5“

ШО

АОИ

винэшенооог

чтоонжойяоя